
1 

 
О денежном содержании в  I квартале 2017 года  

 
 

В Администрации Тогодского сельского поселения в I квартале 2017 года фактически 
затрачено на  содержание 1 муниципальной должности 84,8 тыс. руб., на содержание 
2 должностей муниципальных служащих фактически затрачено 123,3 тыс. руб.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02 мая 2017 года № 24 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в постановление от 01.12.2014 № 80 «Об утверждении 
перечня фонарей уличного освещения»  

 
 
 

Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1.Внести изменения в постановление Администрации Тогодского сельского 
поселения от 01.12.2014 № 80 «Об утверждении перечня фонарей уличного 
освещения», изложив перечень фонарей уличного освещения, по которым оплата за 
электрическую энергию производится за счет средств дорожного фонда в следующей 
редакции: 

                                        1.  деревня Залесье 
ул. Набережная - 5 (пять) фонарей; 
пер. Съездовский – 1 (один) фонарь; 
пер. Молодежный – 1 (один) фонарь; 
пер. Лесной – 1 (один) фонарь; 

2. деревня Котицы 
д. Котицы – 2 (два) фонаря; 

3. деревня Мамоново 
ул. Набережная - 2 (два) фонаря; 

4. деревня Наход 
ул. Лесная – 2 (два) фонаря; 
ул. Молодежная –2 (два) фонаря; 
ул. Речная – 1 (один) фонарь; 
ул. Дачная – 1 (один) фонарь; 

5. деревня Поляни 
ул. Центральная - 1 (один) фонарь; 

6. поселок Радилово 
ул. Речная– 1 (один) фонарь; 
ул. Советская – 1  (один) фонарь; 
ул. Центральная – 1 (один) фонарь; 

7. деревня Тогодь 
ул. Молодежная – 8 (восемь) фонарей; 
ул. Восточная – 2 (два) форнаря; 
ул. Школьная – 2 (два) фонаря; 

8. деревня Корпово 
 пер. Набережный  – 1 (один) фонарь. 

Всего: 35 фонарей (тридцать пять) фонарей уличного освещения, по которым оплата 
за электрическую энергию производится за счёт средств дорожного фонда. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

 
 
 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12 мая 2017 года № 25 
 

д. Тогодь 
 

Об утверждении Порядка и методики оценки эффективности 
предоставленных и планируемых к предоставлению налоговых льгот по 

местным налогам 
 
 

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения достижения 
эффективности налоговых льгот по местным налогам, Администрация Тогодского 
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и методику оценки эффективности 
предоставленных и планируемых к предоставлению налоговых льгот по местным 
налогам. 

2. Рекомендовать инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по 
Новгородской области представлять Администрации Тогодского сельского 
поселения для оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам 
ежегодно до 01 июля года, следующего за отчетным: 

- перечень организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 
предпринимателями, использующих налоговые льготы и пониженные ставки по 
местным налогам, установленные Советом депутатов Тогодского сельского 
поселения (далее «Совет депутатов сельского поселения»), суммы 
предоставленных льгот в разрезе категорий налогоплательщиков и градации 
ставок; 

- сведения об отсутствии (наличии) задолженности в бюджет Тогодского 
сельского поселения (далее «бюджет поселения») по состоянию на 01 января года, 
следующего за отчетным, в разрезе налогоплательщиков, использующих налоговые 
льготы и пониженные ставки по местным налогам, установленные Советом 
депутатов сельского поселения; 

- сведения о количестве плательщиков – физических лиц, использовавших 
налоговые льготы и пониженные ставки по местным налогам, налоговой базе, 
сумме предоставленных льгот в разрезе категорий налогоплательщиков и в 
градации ставок за отчетный год; 

3. Рекомендовать организациям и физическим лицам, являющимся 
индивидуальными предпринимателями, использующим налоговые льготы и 
пониженные ставки по местным налогам, установленные Советом депутатов 
сельского поселения, или планируемым к предоставлению налоговых льгот и 
пониженных ставок по местным налогам, предоставлять по запросам 
Администрации Тогодского сельского поселения информацию для оценки 
эффективности налоговых льгот по местным налогам. 

4. Назначить ответственным за проведение оценки эффективности налоговых 
льгот по местным налогам специалиста 1-й категории Администрации Тогодского 
сельского поселения. 

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Опубликовать постановление в муниципальной газете  «Тогодской 

официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Тогодского сельского поселения от 12.05.2017 № 25 

 
Порядок и методика оценки эффективности предоставленных и планируемых 

к предоставлению налоговых льгот по местным налогам 
 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 42 
 четверг, 
 01 июня 
 2017 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок и методика оценки эффективности налоговых льгот 

по местным налогам, установленных Советом депутатов Тогодского сельского 
поселения (далее – «налоговые льготы»), определяет цели и сроки проведения 
оценки эффективности налоговых льгот, объекты оценки эффективности 
налоговых льгот, показатели оценки эффективности налоговых льгот и 
последовательность действий при проведении оценки эффективности налоговых 
льгот. 

1.2. Оценка эффективности налоговых льгот производится в целях 
оптимизации перечня действующих налоговых льгот, их соответствия 
общественным интересам, повышения точности прогнозирования результатов 
предоставления налоговых льгот, обеспечения оптимального выбора объектов для 
предоставления финансовой поддержки в форме налоговых льгот, сокращения 
недополученных доходов бюджета Тогодского сельского поселения. 

1.3. Источники информации для расчетов оценки эффективности налоговых 
льгот: 

- отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам форма № 
5-МН; 

- перечень организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 
предпринимателями, использующих налоговые льготы, суммы предоставленных 
льгот в разрезе категорий налогоплательщиков и градации ставок; 

- сведения об отсутствии (наличии) задолженности в бюджет поселения по 
состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в разрезе 
налогоплательщиков, использующих налоговые льготы; 

- сведения о количестве плательщиков – физических лиц, использовавших 
налоговые льготы и пониженные ставки по местным налогам, налоговой базе, 
сумме предоставленных льгот в разрезе категорий налогоплательщиков и в 
градации ставок за отчетный год; 

- информация организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными 
предпринимателями, использующих налоговые, или планируемых к 
предоставлению налоговых льгот; 

- другая информация. 
1.4. В целях оценки эффективности к понятию налоговых льгот относятся: 
1.4.1. полное или частичное освобождения налогоплательщиков от уплаты 

земельного налога, установленное Советом депутатов Тогодского сельского 
поселения; 

1.4.2. применение ставок земельного налога, установленных Советом 
депутатов Тогодского сельского поселения ниже максимальных ставок, 
определенных статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации; 

1.4.3. уменьшение налоговой базы по земельному налогу на необлагаемый 
налогом минимум, установленное Советом депутатов Тогодского сельского 
поселения; 

1.4.4. освобождение налогоплательщиков от уплаты налога на имущество 
физических лиц, установленное Советом депутатов Тогодского сельского 
поселения. 

1.5. Оценка производится в разрезе отдельно взятых видов местных налогов в 
отношении каждой из предоставленных льгот и по каждой категории их получателей 
в разрезе отдельных отраслей экономики (видов деятельности). 

1.6. Оценка эффективности налоговых льгот производится в следующие сроки: 
а) по планируемым к предоставлению налоговым льготам - в течение двух 

месяцев со дня поступления предложений о предоставлении налоговых льгот; 
б) по предоставленным налоговым льготам по состоянию на конец отчетного 

года - в срок до 1 сентября года, следующего за отчетным. 
 

2. Порядок оценки эффективности предоставленных и планируемых к 
предоставлению налоговых льгот по местным налогам 

Оценка эффективности налоговых льгот осуществляется в следующем порядке: 
2.1. Производится инвентаризация предоставленных в соответствии с решением 

Совета депутатов Тогодского сельского поселения налоговых льгот, определенных 
пунктом 1.4. настоящего порядка. 

Результаты отражаются в приложении 1 к настоящему Порядку. 
2.2. Определяются потери (суммы недополученных доходов) бюджета поселения, 

обусловленные предоставлением налоговых льгот. 
2.2.1. По установленным налоговым льготам сумма выпадающих доходов от 

предоставления налоговых льгот за отчетный период определяется в соответствии с 
отчетными данными налогового органа. 

2.2.2. По налоговым льготам, планируемым к предоставлению, сумма 
выпадающих доходов рассчитывается по следующим формулам: 

а) в случае если предоставление налоговой льготы заключается в освобождении 
от налогообложения части налоговой базы или полном освобождении от уплаты 
налога: 

ВД = НБс x НСд, 
где: 
ВД - сумма выпадающих доходов бюджета поселения в случае предоставления 

налоговых льгот; 
НБс - сумма сокращения налоговой базы по причине предоставления налоговых 

льгот (размер налоговой базы, исключенный из налогообложения); 
НСд - действующая в период предоставления налоговых льгот налоговая ставка; 
б) в случае если предоставление налоговой льготы заключается в обложении 

налоговой базы (или ее части) по пониженной налоговой ставке: 
ВД = НБ x (НСд - НСл), 

где: 
НБ - размер налоговой базы, на которую распространяется действие льготной 

налоговой ставки; 
НСл - льготная налоговая ставка. 
Оценка потерь бюджета при предоставлении / планировании предоставления 

налоговых льгот отражаются в приложении 1 к настоящему Порядку. 

2.3. Производится оценка бюджетной, социальной и экономической 
эффективности предоставления налоговых льгот согласно методике. 

Результаты оценки отражаются в приложении 1 к настоящему Порядку. 
2.4. Результаты оценки эффективности налоговых льгот используются для: 
- разработки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год; 
- своевременного принятия мер по отмене неэффективных налоговых льгот; 
- введения новых видов налоговых льгот, внесения изменений в существующую 

систему налоговых льгот. 
2.5. Подготовленный в ходе оценки эффективности аналитический отчет по 

предоставленным (планируемым к предоставлению) налоговым льготам (приложение 
1 к настоящему Порядку) предлагается к рассмотрению на ближайшее заседание 
Совета депутатов Тогодского сельского поселения. 

На основе проведенной оценки Совет депутатов Тогодского сельского 
поселения принимает решение: 

- о целесообразности предоставления налоговых льгот по местным налогам для 
отдельных категорий налогоплательщиков; 

 - о необходимости внесения изменений в муниципальные правовые акты Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения с целью предоставления (отмены, 
корректировки) налоговых льгот по местным налогам. 

 
3. Методика оценки эффективности предоставленных и планируемых к 

предоставлению налоговых льгот по местным налогам 
3.1. Общая оценка эффективности предоставленных и/или планируемых к 

предоставлению налоговых льгот по местным налогам представляет собой оценку 
бюджетной, социальной и экономической эффективности от предоставления 
налоговых льгот. 

3.1.1. Под бюджетной эффективностью понимается влияние налоговой льготы 
на формирование бюджета поселения. 

3.1.2. Под социальной эффективностью понимаются последствия налоговой 
льготы, выраженные через социальную значимость деятельности 
налогоплательщиков для общества; 

3.1.3.Под экономической эффективностью понимается положительное влияние 
предоставленных налоговых льгот на хозяйственную деятельность организации 
или физического лица, являющегося индивидуальным предпринимателем. 

3.1.4. В отношении физических лиц и некоммерческих объединений граждан 
для принятия решения об эффективности применения налоговых льгот 
используется оценка социальной эффективности, оценка бюджетной и 
экономической эффективности не производится. 

3.1.5. Для принятия решения об эффективности применения налоговых льгот в 
отношении налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся 
индивидуальным предпринимателями, используется сводная оценка бюджетной, 
социальной и экономической эффективности. 

 
3.2. Оценка бюджетной эффективности налоговых льгот 
3.2.1. Критерием бюджетной эффективности для организаций и индивидуальных 

предпринимателей, в том числе субъектов инвестиционной деятельности является 

коэффициент бюджетной эффективности , который характеризует 
отношение изменений фактических (планируемых) суммарных поступлений в 
бюджет поселения от данной категории налогоплательщиков в анализируемом 
периоде по сравнению с предшествующим, к фактическим (планируемым) 
выпадающим доходам бюджета поселения по данной категории налогоплательщиков 
в анализируемом налоговом периоде: 

Кб.э = (Нt - Нt-1) / ВДt, 
где Нt - суммарные поступления в бюджет поселения от данной категории 

налогоплательщиков в анализируемом периоде (году) t; 
Нt-1 - суммарные поступления в бюджет поселения от данной категории 

налогоплательщиков в предыдущем периоде (году) t-1; 
ВДt - выпадающие доходы бюджета поселения вследствие предоставления 

льготы в исследуемом налоговом периоде t. 
3.2.2. Одним из проявлений бюджетной эффективности налоговых льгот является 

минимизация встречных финансовых потоков в бюджет поселения и экономия 
трансфертных издержек в отношении категорий налогоплательщиков, 

финансируемых из местного бюджета. В этом случае .  К таким 
категориям налогоплательщиков относятся: 

- органы местного самоуправления; 
- учреждения, финансируемые из местного бюджета. 
В отношении действующих льгот, по которым фактического предоставления 

льготы не осуществлялось, т.е. выпадающие доходы бюджета поселения 
отсутствуют (ВД=0), оценивается наиболее вероятный минимальный эффект 
льготы в случае фактического ее предоставления. Если определение наиболее 

вероятного минимального эффекта невозможно, то . 
Налоговые льготы имеют высокую бюджетную эффективность, если 

 
 

3.3.Оценка социальной эффективности налоговых льгот 
3.3.1. Для оценки социальной эффективности налоговых льгот в отношении 

налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся 
индивидуальными предпринимателями, в том числе субъектов инвестиционной 

..эбК

1.. эбК

0.. эбК

.1.. эбК

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 



3 

деятельности, рассчитывается коэффициент социальной эффективности: 

 
по следующим показателям: 

 
Для оценки социальной эффективности используются показатели 

деятельности налогоплательщиков за отчетный финансовый год и год, 
предшествующий отчетному. 

В отношении действующих льгот, по которым фактического 
предоставления льготы не осуществлялось, т.е. выпадающие доходы бюджета 
поселения отсутствуют (ВД=0), оценивается наиболее вероятный минимальный 
эффект льготы в случае фактического ее предоставления.  

3.3.2. Показателем оценки социального эффекта налоговых льгот, 
установленных для отдельных категорий физических лиц и некоммерческих 
объединений граждан (товариществ собственников жилья, жилищно-строительных 
кооперативов, гаражно-строительных кооперативов, садоводческих товариществ, 
добровольных формирований населения по охране общественного порядка и 
других некоммерческих объединений граждан), является повышение социальной 
поддержки населения поселения, сохранение культурно-исторического наследия. В 

этом случае  
Налоговые льготы имеют высокую социальную эффективность, если 

 
3.4. Оценка экономической эффективности налоговых льгот 
Для оценки экономической эффективности налоговых льгот в 

отношении налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся 
индивидуальными предпринимателями, в том числе субъектов инвестиционной 
деятельности, рассчитывается коэффициент экономической эффективности: 

 
по следующим показателям: 

 
Для оценки экономической эффективности используются показатели 

деятельности налогоплательщиков за отчетный финансовый год и год, 
предшествующий отчетному. 

В отношении действующих льгот, по которым фактического 
предоставления льготы не осуществлялось, т.е. выпадающие доходы бюджета 
поселения отсутствуют (ВД=0), оценивается наиболее вероятный минимальный 
эффект льготы в случае фактического ее предоставления.  

Налоговые льготы имеют высокую экономическую эффективность, если 

 
3.5. Общая оценка эффективности налоговых льгот 
На основе коэффициентов бюджетной, социальной и экономической 

эффективности налоговой льготы производится расчет сводного коэффициента, 
учитывающего общий эффект от применения той или иной льготы: 

 
По действующим налоговым льготам: 

- при <1, степень эффективности льготы низкая, льгота 
неэффективная. Выносится предложение об отмене льготы;  

- при , степень эффективности средняя, льгота 
признается эффективной. Выносится предложение: 

о пролонгации, если или , 

; 

о корректировке если при <1 и 

; 

- при , степень эффективности высокая, льгота признается 
эффективной, выносится предложение о пролонгации. 

По предлагаемым к предоставлению налоговым льготам: 

- при <1, степень эффективности льготы низкая, льгота 
неэффективная. Выносится предложение об отказу в предоставлении; 

- при , степень эффективности средняя, льгота 
признается эффективной. Выносится предложение: 

о предоставлении льготы, если или , 

 .... эсэс ОПK

Показатель социальной эффективности Оценка 
показате-
ля 
(

) 
..эсОП

создание новых рабочих мест 0,5 

повышение среднемесячной заработной платы работников 
более 10% 

0,5 

повышение среднемесячной заработной платы работников 
менее 10% 

0,25 

трудоустройство лиц с ограниченными возможностями 0,25 

улучшение условий и охраны труда 0,25 

расширение массовости предоставления услуг, обеспечение 
доступности услуг более широкому кругу (большему количест-
ву) жителей поселения 

0,25 

повышение образовательного и квалификационного уровня 
работников 

0,25 

реализация благотворительных программ 0,25 

формирование благоприятных условий жизнедеятельности для 
социально незащищенных слоев населения 

0,25 

повышение социальной поддержки населения поселения 0,25 

участие в реализации муниципальных программ, принятых 
Администрацией района, и мероприятиях социальной направ-
ленности, проводимых Администрацией района 

0,25 

.1.. эсК

.1.. эсК

 .... ээээ ОПK

Показатель социальной эффективности Оценка 
показате-

ля 
(

) 
..ээОП

рост объемов производства продукции (работ, услуг) в натураль-
ном и стоимостном выражении 

1 

расширение ассортимента продукции (работ, услуг) 1 

снижение стоимости товаров (предоставляемых услуг) 1 

приобретение (обновление, модернизация) основных средств, 
предназначенных для производства работ (оказания услуг) 

1 

внедрение в деятельность организации изобретений, рационали-
заторских предложений, инновационных технологий 

1 

проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности 

0,5 

реконструкция производственных помещений, помещений для 
предоставления услуг, инженерных коммуникаций, систем 
энергообеспечения 

0,5 

.1.. ээК

....... эээсэбэф КККК 

.эфК

21 .  эфК

7,0.. эбК 1.. эсК

1.. ээК

7,0.. эбК ..эсК

1.. ээК

2. эфК

.эфК

21 .  эфК

7,0.. эбК 1.. эсК

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 



4 

; 

об отказе в предоставлении, если при <1 и 

; 

- при , степень эффективности высокая, льгота признается 
эффективной, выносится предложение о предоставлении. 

 
 
 

Приложение 1 
к Порядку и методике 

оценки эффективности предоставленных 
и планируемых к предоставлению 

налоговых льгот по местным налогам 
 

Аналитический отчет по предоставленным (планируемым к 
предоставлению) налоговым льготам 

за 20___ год 
 

 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р  Е Ш Е Н И Е 

 
31.05.2017 № 69 

 
д. Тогодь 

 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского 

сельского поселения от 23.12.2016 № 53 
 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2017 год 

 и плановый период 2018 и 2019 годов»  
 
 
 
 
 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

Тогодского сельского поселения от 23.12.2016 № 53 «О бюджете Тогодского 
сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»: 

1.1. в статье 1 п.п.1.1. сумму 4033,7 тыс. рублей заменить на 3995,5 тыс. рублей; 
1.2. в статье 1 п.п.1.2. сумму 4033,7 тыс. рублей заменить на 3995,5 тыс. рублей. 
1.3. в статье 6 объем межбюджетных трансфертов получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов сумму 3535,8 тыс. руб. заменить на 3497,6 тыс. руб. 

 1.4.  Приложение 3 к решению Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» читать в следующей редакции: 

 
Приложение 3            

к  решению  Совета депутатов  
«О бюджете Тогодского сельского поселения 

 на 2017 год и на плановый период 
 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016г. № 53  

 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет на 2017 год  и на плановый 
период 2018 и 2019 годов  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.. ээК

7,0.. эбК ..эсК

1.. ээК

2. эфК

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

п/п 
Н

аиме-
нование 
налога 

Н
аименование льготной катего-

рии 
Вид 

льготы 
О

бъ
ем 

пре-
дост
авле
нных 
льгот 
(ВД

)
, 

тыс.
руб. 

Д
оля 

предос-
тавленн
ых льгот 
в общ

ем 
объеме 
поступ-

лений по 
данному 
налогу, 

% 

О
ценка эффективности 

Результат оценки 
П

редло-
ж

ение 
по ито-

гам 
оценки 

(пролонг
ация, 

коррек-
тировка, 
отмена, 
предос-

тавление
, отказ в 
предос-
тавлени

и) 

бюджетн
ой,

 

со-
ци
аль
ной, 

 
  

эко-
ном
ичес
кой, 

 об-
щ

ая 

 эф-
фекти
вна / 
неэф-
фекти

вна 

Степень 
эффек-

тивности 
(низкая, 
средняя, 
высокая) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

  Наименование статей 2017 
год 2018 

год 2019 
год 

  1 2     
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 497,9 502,8 507,8 

  
1 01 00000 00 0000 000   

Налоги на прибыль, доходы 
 

20,0 20,2 20,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц 20,0 20,2 20,4 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-
вии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

20,0 20,2 20,4 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
российской федерации 373,3 377,0 380,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 373,3 377,0 380,7 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

95,0 95,8 96,8 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2,0 2,1 2,2 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

275,3 278,0 280,6 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 
  

1,0 1,1 1,1 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 100,0 101,0 102,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50,0 51,0 51,5 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений 

50,0 51,0 51,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 50,0 50,0 50,5 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 50,0 50,0 50,5 
1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 5,0 5,0 5,0 
1 06 06040 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц 45,0 45,0 45,5 
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 45,0 45,0 45,5 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,6 4,6 4,7 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими учрежде-
ниями Российской Федерации) 

4,6 4,6 4,7 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

4,6 4,6 4,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3497,6 2666,7 2598,3 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации 3497,6 2666,7 2598,3 
2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 2868,0 2275,5 2207,1 
2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2868,0 2275,5 2207,1 
2 02 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 2868,0 2275,5 2207,1 
2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции (межбюджетные субсидии) 451,9 223,0 223,0 
2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 451,9 223,0 223,0 
2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 451,9 223,0 223,0 
2 02 29999 10 7152 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муници-

пальных дорожных фондов 446,0 223,0 223,0 
2 02 29999 10 7228 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию профес-

сионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных 
должностных лиц, служащих и муниципальных служащих на 2017 
год 

5,9 0 0 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 168,2 168,2 168,2 

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 71,3 71,3 71,3 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

71,3 71,3 71,3 

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 96,9 96,9 96,9 

  
2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 96,9 96,9 96,9 
2 02 30024 10 7028 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные от-
дельные государственные полномочия области 

96,9 96,9 96,9 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 9,5 0 0 
2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями 1,0 0 0 

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1,0 0 0 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
8,5 0   

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 8,5 0   

2 02 49999 10 7136 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на организацию дополнительного профессио-
нального образования и участия в семинарах служащих, муници-
пальных служащих Новгородской области, а также работников 
муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности 
бюджетных расходов на 2017 год 8,5 0 

  

  ИТОГО ДОХОДОВ 3995,5 3169,5 3106,1 



6 

1.5.  Приложение 4 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов» читать в следующей редакции: 

 Приложение 4            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2017 год и на плановый период 

 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016г. № 53  

                                                 
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Код 
главы Код Наименование статей 

1 2 3 
346   Администрация Тогодского сельского поселения 
346 0 10 20000 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 
346 0 10 30100 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сель-

ских поселений в валюте Российской Федерации 
346 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 
346 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершае-

мых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
346 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местно-

го самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

346 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местно-
го самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

346 1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-
ности 

346 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

346 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

346 1 11 05013 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

346 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 
346 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
346 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
346 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 
346 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 
346 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 
346 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
346 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
346 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ1,2,3 
346 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
346 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
346 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
346 2 02 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
346 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
346 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
346 2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий мно-
гоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

346 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
346 2 02 29999 10 7152 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 
346 2 02 29999 10 7228 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию профессионального образования и дополнитель-

ного профессионального образования выборных 
должностных лиц, служащих и муниципальных служащих на 2017 год 

346 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
346 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
346 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
346 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 
346   

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

346 2 02 30024 10 7028 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуще-
ствляющих переданные отдельные государственные полномочия области 

346 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 
  2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

346 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 



7 

  Примечание: 
1 - администраторами доходов бюджета поселения по статьям, подстатьям подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 – безвозмездные поступления" в части доходов  
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет 
поселения) являются органы исполнительной власти области,  предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты; 

2 - администраторами доходов  бюджета поселения по подстатьям, статьям, подгруппам  группы доходов "2 00 00000 00 – безвозмездные поступления" являются 
уполномоченные органы исполнительной власти области, а также созданные ими областные казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств; 
3-  в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения, в пределах компетенции главных администраторов доходов бюджета поселения. 

 
 
 

 
          1.6.  Приложение 5 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов» читать в следующей редакции: 

 
Приложение 5            

к  решению  Совета депутатов  
«О бюджете Тогодского сельского поселения 

 на 2017 год и на плановый период 
 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016г. № 53  

 
Ведомственная структура расходов бюджета Тогодского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов   

                                                      Тыс.руб.                                                                  

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

346 2 02 49999 10 7136 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на организацию допол-
нительного профессионального образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих 
Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективно-
сти бюджетных расходов на 2017 год 

346 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществ-
ление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

346 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм про-
центов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взы-
сканные суммы 

    Иные доходы бюджета поселения, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов бюджета поселения, в пределах их компетенции 

Наименование 
  

  РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 346 01       2331,3 1713,1 1650,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

346 01 02     465,4 402,2 334,1 

Непрограммные направления 346 01 02 90 0 00 00000   465,4 402,2 334,1 
Глава муниципального образования 346 01 02 91 1 00 01000   465,4 402,2 334,1 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

346 01 02 91 1 00 01000 120 465,4 402,2 334,1 

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

346 01 04     1693,1 1214,8 1143,5 

Непрограммные направления 346 01 04 90 0 00 00000   1693,1 1214,8 1143,5 
Расходы на обеспечение функций муниципальных орга-
нов 

346 01 04 91 9 00 01000   1693,1 1214,8 1143,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

346 01 04 91 9 00 01000 120 1377,1 983,9 926,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 01 04 91 9 00 01000 240 209,1 129,0 115,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 01 04 91 9 00 01000 850 10,0 5,0 5,0 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источни-
ком финансового обеспечения которых является субвен-
ции 
  

346 01 04 98 1 00 00000   96,9 96,9 96,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих  переданные отдельные государствен-
ные полномочия области 

346 01 04 98 1 00 70280   96,9 96,9 96,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
  

346 01 04 98 1 00 70280 120 93,9 93,9 93,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 01 04 98 1 00 70280 240 3,0 3,0 3,0 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГО-
ВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСО-
ВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 

346 01 06     58,1 0 0 

Непрограммные направления 346 01 06 90 0 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 

346 01 06 97 4 00 93020   58,1 0 0 



8 

 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 93020 540 58,1 0 0 
Резервные фонды 346 01 11     2,0 2,0 2,0 
Непрограммные направления 346 01 11 90 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 346 01 11 92 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Резервные фонды исполнительных органов государствен-
ной (муниципальной) власти 346 01 11 92 9 00 23780   2,0 2,0 2,0 
Резервные средства 346 01 11 92 9 00 23780 870 2,0 2,0 2,0 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     112,7 94,1 170,4 
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Тогодского сельского поселения на 
2014-2017 годы» 
  

346 01 13 05 0 00 00000   50,0 0 0 

Обеспечение деятельности Администрации Тогодского 
сельского поселения 346 01 13 05 0 04 00000   50,0 0 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Тогод-
ского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  

346 01 13 05 0 04 99990   50,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 05 0 04 99990 240 50,0 0 0 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в 
Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 346 01 13 07 0 00 00000   1,0 1,0 1,2 

Применение энергосберегающих технологий 346 01 13 07 0 03 00000   1,0 1,0 1,2 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Об 
энергосбережении в Тогодском сельском поселении  на  
2017-2021 годы» 

346 01 13 07 0 03 99990   1,0 1,0 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 07 0 03 99990 240 1,0 1,0 1,2 
Непрограммные направления 346 01 13 90 0 00 00000   30,0 13,9 13,9 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения. 346 01 13 92 0 00 00000   30,0 13,9 13,9 

Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 346 01 13 92 0 00 23800   30,0 13,9 13,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23800 240 30,0 13,9 13,9 
Условно утвержденные расходы 346 01 13 92 9 00 00000   0 79,2 155,3 
Резервные средства 346 01 13 92 9 00 99990 870 0 79,2 155,3 
Межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 00000   30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии с 
заключенными 
  
  
соглашениями 

346 01 13 97 4 00 93010   30,7 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 93010 540 30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов 346 01 13 97 6 00 00000   1,0 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
переданных полномочий в части утвержденных местных 
нормативов градостроительного проектирования поселе-
ний 

346 01 13 97 6 00 94010   1,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 97 6 00 94010 240 1,0 0 0 
Национальная оборона 346 02       71,3 71,3 71,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 02 03     71,3 71,3 71,3 
Непрограммные направления 346 02 03 90 0 00 00000   71,3 71,3 71,3 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых является  субвенции 

346 02 03 98 1 00 00000   71,3 71,3 71,3 

Осуществление первичного воинского учёта на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 346 02 03 98 1 00 51180   71,3 71,3 71,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 02 03 98 1 00 51180 120 63,5 63,5 63,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 02 03 98 1 00 51180 240 7,8 7,8 7,8 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 346 03       14,0 16,0 18,0 
Обеспечение пожарной безопасности 346 03 10     14,0 16,0 18,0 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  сельского 
поселения на 2017 – 2021 годы» 

346 03 10 09 0 00 00000   14,0 16,0 18,0 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на терри-
тории  Тогодского  сельского поселения 

346 03 10 09 0 01 00000   12,5 13,0 13,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 

346 03 10 09 0 01 99990   12,5 13,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 09 0 01 99990 240 12,5 13,0 13,0 
Укрепление материально-технической базы Тогодского 
сельского поселения 346 03 10 09 0 02 00000   1,5 3,0 5,0 



9 

 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 

346 03 10 09 0 02 99990   1,5 3,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 09 0 02 99990 240 1,5 3,0 5,0 
Национальная экономика 346 04       858,1 611,1 614,8 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     15,3 0 0 
Непрограммные направления 346 04 05 90 0 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

346 04 05 97 4 00 93010   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 93010 540 15,3     
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     842,8 611,1 614,8 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  
на 2017 - 2019 годы» 

346 04 09 06 0 00 00000   373,3 377,0 380,7 

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния и 
обеспечение устойчивого функционирования автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 

346 04 09 06 0 01 00000   273,3 377,0 380,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2017 - 2019 годы» 

346 04 09 06 0 01 99990   273,3 377,0 380,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 06 0 01 99990 240 273,3 377,0 380,7 
Создание условий для безопасного дорожного движения  
на автомобильных дорогах общего пользования местно-
го значения 

346 04 09 06 0 02 00000   100,0 0 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2017 - 2019 годы» 

346 04 09 06 0 02 99990   100,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 06 0 02 99990 240 100,0 0 0 
Непрограммные направления 346 04 09 90 0 00 00000   446,0 223,0 223,0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субсидии из областного 
бюджета 

346 04 09 98 2 00 00000   446,0 223,0 223,0 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюдже-
там городских и сельских поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

346 04 09 98 2 00 71520   446,0 223,0 223,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 71520 240 446,0 223,0 223,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финан-
сируемых за счет  субсидий бюджетам городских и 
сельских поселений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

346 04 09 98 2 00 S1520   23,5 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 S1520 240 23,5 11,1 11,1 
Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       355,1 449,6 441,6 
Благоустройство 346 05 03     355,1 449,6 441,6 
Муниципальная программа «Благоустройство террито-
рии  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 
годы» 

346 05 03 11 0 00 00000   355,1 449,6 441,6 

Организация обеспечения уличного освещения на терри-
тории населенных пунктов 346 05 03 11 0 01 00000   288,1 382,6 374,6 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 11 0 01 99990   288,1 382,6 374,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 11 0 01 99990 240 288,1 382,6 374,6 
Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 11 0 02 00000   6,0 6,0 6,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 11 0 02 99990   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 11 0 02 99990 240 6,0 6,0 6,0 
Прочие мероприятия по  благоустройству населенных 
пунктов 346 05 03 11 0 03 00000   61,0 61,0 61,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2019 годы» 

346 05 03 11 0 03 99990   55,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 11 0 03 99990 240 55,0 55,0 55,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2019 годы», в части софинансирова-
ния субсидии на реализацию проектов местных инициа-
тив граждан, включенных в муниципальные программы 
развития территорий, за счет средств бюджета поселения 

346 05 03 11 0 03 S2090   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 11 0 03 S2090 240 6,0 6,0 6,0 
Образование 346 07       36,7 3,0 3,0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 346 07 07     18,3 3,0 3,0 
Непрограммные направления 346 07 07 90 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 
  

346 07 07 92 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 346 07 07 92 0 00 23520   3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 07 07 92 0 00 23520 240 3,0 3,0 3,0 
Межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

346 07 07 97 4 00 93030   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 93030 540 15,3 0 0 
Другие вопросы в области образования 346 07 09     18,4 0 0 



10 

1.7.  Приложение 6 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» читать в следующей редакции: 
 

Приложение 6            
к  решению  Совета депутатов  

«О бюджете Тогодского сельского поселения 
 на 2017 год и на плановый период 

 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016г. № 53  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Тогодского сельского 
поселения и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Тогодского     сельского 

поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Муниципальная программа «Противодействие корруп-
ции в Тогодском сельском поселении на 2017-2019 
годы» 

346 07 09 10 0 00 00000   3,3 4,0 4,0 

Совершенствование кадровой политики с учётом введе-
ния антикоррупционных мер 346 07 09 10 0 03 00000   3,3 4,0 4,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Противодействие коррупции в Тогодском сельском 
поселении на 2017-2019 годы» 

346 07 09 10 0 03 99990   3,3 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 07 09 10 0 03 99990 240 3,3 4,0 4,0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субсидии из областного 
бюджета 346 07 09 10 0 03 00000 

  
5,9 0 0 

Расходы бюджета поселения за счет субсидий бюджетам 
городских и сельских поселений на организацию 
профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должност-
ных лиц, служащих на 2017 год 

346 07 09 10 0 03 72280 
  

5,9 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 07 09 10 0 03 72280 240 5,9 0 0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финан-
сируемых за счет субсидий бюджетам городских и сель-
ских поселений на организацию профессионального 
образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц, служащих на 
2017 год 

346 07 09 10 0 03 S2280 
  

0,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 07 09 10 0 03 S2280 240 0,7 0 0 
Непрограммные направления 346 07 09 90 0 00 00000   8,5 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 07 09 97 0 00 00000   8,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету поселения из 
областного бюджета 346 07 09 97 2 00 00000   8,5 0 0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на организацию дополни-
тельного профессионального образования и участия в 
семинарах служащих, муниципальных служащих Новго-
родской области, а также работников муниципальных 
учреждений в сфере повышения эффективности бюджет-
ных расходов на 2017 год 

346 07 09 97 2 00 71360   8,5 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 07 09 97 2 00 71360 240 8,5 0 0 
Культура, кинематография 346 08       25,3 12,0 13,0 
Культура 346 08 01     25,3 12,0 13,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории  Тогодского сельского поселения на 2017-
2021 годы» 

346 08 01 12 0 00 00000   10,0 12,0 13,0 

Создание условий для духовного развития населения, 
проведение общественно значимых мероприятий 346 08 01 12 0 02 00000   10,0 12,0 13,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Развитие культуры на территории  Тогодского сельско-
го поселения на 2017-2021 годы» 

346 08 01 12 0 02 99990   10,0 12,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 08 01 12 0 02 99990 240 10,0 12,0 13,0 
Межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
обеспечению мероприятий в сфере культуры 

346 08 01 97 4 00 93050   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 93050 540 15,3 0 0 
Социальная политика 346 10       284,4 284,4 284,4 
Пенсионное обеспечение 346 10 01     284,4 284,4 284,4 
Непрограммные направления 346 10 01 90 0 00 00000   284,4 284,4 284,4 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 
  

346 10 01 92 0 00 00000   284,4 284,4 284,4 

Доплаты  к пенсиям муниципальных служащих 346 10 01 92 0 00 23820   284,4 284,4 284,4 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 346 10 01 92 0 00 23820 310 284,4 284,4 284,4 
Физическая культура и спорт 346 11       19,3 5,0 6,0 
Физическая культура 346 11 01     19,3 5,0 6,0 
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в Тогодском сельском поселении на 2017-
2019 годы» 

346 11 01 08 0 00 00000   4,0 5,0 6,0 

Развитие физической культуры и спорта  на территории 
Тогодского сельского поселения 346 11 01 08 0 01 00000   4,0 5,0 6,0 
Реализация мероприятий Муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Тогодском 
сельском поселении на 2017-2019 годы» 

346 11 01 08 0 01 99990   4,0 5,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 11 01 08 0 01 99990 240 4,0 5,0 6,0 
Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

346 11 01 97 4 00 93010   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 93010 540 15,3 0 0 
Итого:           3995,5 3169,5 3106,1 



11 

                                                                                                            Тыс.руб. 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Наименование 
  РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 
1 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 01       2331,3 1713,1 1650,0 
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 

01 02     465,4 402,2 334,1 

Непрограммные направления 01 02 90 0 00 00000   465,4 402,2 334,1 
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 01000   465,4 402,2 334,1 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 465,4 402,2 334,1 
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     1693,1 1214,8 1143,5 

Непрограммные направления 01 04 90 0 00 00000   1693,1 1214,8 1143,5 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 91 9 00 01000   1693,1 1214,8 1143,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 91 9 00 01000 120 1377,1 983,9 926,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 9 00 01000 240 209,1 129,0 115,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 9 00 01000 850 10,0 5,0 5,0 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствую-
щих полномочий Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых является субвенции 
  

01 04 98 1 00 00000   96,9 96,9 96,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные отдельные государственные 
полномочия области 

01 04 98 1 00 70280   96,9 96,9 96,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
  

01 04 98 1 00 70280 120 93,9 93,9 93,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 98 1 00 70280 240 3,0 3,0 3,0 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГО-
ВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 

01 06     58,1 0 0 

Непрограммные направления 01 06 90 0 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 00000   58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 

01 06 97 4 00 93020   58,1 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 93020 540 58,1 0 0 
Резервные фонды 01 11     2,0 2,0 2,0 
Непрограммные направления 01 11 90 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 01 11 92 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 
Резервные фонды исполнительных органов государствен-
ной (муниципальной) власти 01 11 92 9 00 23780   2,0 2,0 2,0 
Резервные средства 01 11 92 9 00 23780 870 2,0 2,0 2,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     112,7 94,1 170,4 
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Тогодского сельского поселения на 
2014-2017 годы» 
  

01 13 05 0 00 00000   50,0 0 0 

Обеспечение деятельности Администрации Тогодского 
сельского поселения 01 13 05 0 04 00000   50,0 0 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Тогод-
ского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  

01 13 05 0 04 99990   50,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 05 0 04 99990 240 50,0 0 0 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в Тогод-
ском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 01 13 07 0 00 00000   1,0 1,0 1,2 
Применение энергосберегающих технологий 01 13 07 0 03 00000   1,0 1,0 1,2 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Об 
энергосбережении в Тогодском сельском поселении  на  
2017-2021 годы» 

01 13 07 0 03 99990   1,0 1,0 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 0 03 99990 240 1,0 1,0 1,2 
Непрограммные направления 01 13 90 0 00 00000   30,0 13,9 13,9 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения. 01 13 92 0 00 00000   30,0 13,9 13,9 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 01 13 92 0 00 23800   30,0 13,9 13,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23800 240 30,0 13,9 13,9 
Условно утвержденные расходы 01 13 92 9 00 00000   0 79,2 155,3 
Резервные средства 01 13 92 9 00 99990 870 0 79,2 155,3 
Межбюджетные трансферты 01 13 97 4 00 00000   30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения, в соответствии с заклю-
ченными 
  
  
соглашениями 

01 13 97 4 00 93010   30,7 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 97 4 00 93010 540 30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных районов 01 13 97 6 00 00000   1,0 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных районов на осуществление передан-
ных полномочий в части утвержденных местных нормати-
вов градостроительного проектирования поселений 

01 13 97 6 00 94010   1,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 6 00 94010 240 1,0 0 0 
Национальная оборона 02       71,3 71,3 71,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     71,3 71,3 71,3 



12 

 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Непрограммные направления 02 03 90 0 00 00000   71,3 71,3 71,3 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствую-
щих полномочий Российской Федерации, источником фи-
нансового обеспечения которых является  субвенции 

02 03 98 1 00 00000   71,3 71,3 71,3 

Осуществление первичного воинского учёта на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 98 1 00 51180   71,3 71,3 71,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 98 1 00 51180 120 63,5 63,5 63,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 98 1 00 51180 240 7,8 7,8 7,8 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       14,0 16,0 18,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     14,0 16,0 18,0 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безо-
пасности на территории  Тогодского  сельского поселения 
на 2017 – 2021 годы» 

03 10 09 0 00 00000   14,0 16,0 18,0 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на террито-
рии  Тогодского  сельского поселения 

03 10 09 0 01 00000   12,5 13,0 13,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 

03 10 09 0 01 99990   12,5 13,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 09 0 01 99990 240 12,5 13,0 13,0 
Укрепление материально-технической базы Тогодского 
сельского поселения 03 10 09 0 02 00000   1,5 3,0 5,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 

03 10 09 0 02 99990   1,5 3,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 09 0 02 99990 240 1,5 3,0 5,0 
Национальная экономика 04       858,1 611,1 614,8 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     15,3 0 0 
Непрограммные направления 04 05 90 0 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключенны-
ми соглашениями 

04 05 97 4 00 93010   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 93010 540 15,3     
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     842,8 611,1 614,8 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  на 
2017 - 2019 годы» 

04 09 06 0 00 00000   373,3 377,0 380,7 

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния и 
обеспечение устойчивого функционирования автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 

04 09 06 0 01 00000   273,3 377,0 380,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогод-
ском сельском поселении  на 2017 - 2019 годы» 

04 09 06 0 01 99990   273,3 377,0 380,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 99990 240 273,3 377,0 380,7 
Создание условий для безопасного дорожного движения  на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 

04 09 06 0 02 00000   100,0 0 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогод-
ском сельском поселении  на 2017 - 2019 годы» 

04 09 06 0 02 99990   100,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 06 0 02 99990 240 100,0 0 0 
Непрограммные направления 04 09 90 0 00 00000   446,0 223,0 223,0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субсидии из областного 
бюджета 

04 09 98 2 00 00000   446,0 223,0 223,0 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам 
городских и сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

04 09 98 2 00 71520   446,0 223,0 223,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 98 2 00 71520 240 446,0 223,0 223,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финанси-
руемых за счет  субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

04 09 98 2 00 S1520   23,5 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 98 2 00 S1520 240 23,5 11,1 11,1 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       355,1 449,6 441,6 
Благоустройство 05 03     355,1 449,6 441,6 
Муниципальная программа «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы» 05 03 11 0 00 00000   355,1 449,6 441,6 
Организация обеспечения уличного освещения на террито-
рии населенных пунктов 05 03 11 0 01 00000   288,1 382,6 374,6 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы» 

05 03 11 0 01 99990   288,1 382,6 374,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 01 99990 240 288,1 382,6 374,6 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 02 00000   6,0 6,0 6,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы» 

05 03 11 0 02 99990   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 02 99990 240 6,0 6,0 6,0 
Прочие мероприятия по  благоустройству населенных 
пунктов 05 03 11 0 03 00000   61,0 61,0 61,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы» 

05 03 11 0 03 99990   55,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 03 99990 240 55,0 55,0 55,0 



13 

 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы», в части софинансирования суб-
сидии на реализацию проектов местных инициатив граж-
дан, включенных в муниципальные программы развития 
территорий, за счет средств бюджета поселения 

05 03 11 0 03 S2090   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 03 S2090 240 6,0 6,0 6,0 
Образование 07       36,7 3,0 3,0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07     18,3 3,0 3,0 
Непрограммные направления 07 07 90 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 
  

07 07 92 0 00 00000   3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 07 07 92 0 00 23520   3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 92 0 00 23520 240 3,0 3,0 3,0 
Межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

07 07 97 4 00 93030   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 93030 540 15,3 0 0 
Другие вопросы в области образования 07 09     18,4 0 0 
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в 
Тогодском сельском поселении на 2017-2019 годы» 07 09 10 0 00 00000   3,3 4,0 4,0 
Совершенствование кадровой политики с учётом введения 
антикоррупционных мер 07 09 10 0 03 00000   3,3 4,0 4,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Противодействие коррупции в Тогодском сельском посе-
лении на 2017-2019 годы» 

07 09 10 0 03 99990   3,3 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 10 0 03 99990 240 3,3 4,0 4,0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субсидии из областного 
бюджета 07 09 10 0 03 00000 

  
5,9 0 0 

Расходы бюджета поселения за счет субсидий бюджетам 
городских и сельских поселений на организацию 
профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц, 
служащих на 2017 год 

07 09 10 0 03 72280 
  

5,9 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 10 0 03 72280 240 5,9 0 0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финанси-
руемых за счет субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений на организацию профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования выбор-
ных должностных лиц, служащих на 2017 год 

07 09 10 0 03 S2280 
  

0,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 10 0 03 S2280 240 0,7 0 0 
Непрограммные направления 07 09 90 0 00 00000   8,5 0 0 
Межбюджетные трансферты 07 09 97 0 00 00000   8,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету поселения из област-
ного бюджета 07 09 97 2 00 00000   8,5 0 0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений на организацию дополнительного 
профессионального образования и участия в семинарах 
служащих, муниципальных служащих Новгородской облас-
ти, а также работников муниципальных учреждений в сфере 
повышения эффективности бюджетных расходов на 2017 
год 

07 09 97 2 00 71360   8,5 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 97 2 00 71360 240 8,5 0 0 
Культура, кинематография 08       25,3 12,0 13,0 
Культура 08 01     25,3 12,0 13,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры на террито-
рии  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы» 08 01 12 0 00 00000   10,0 12,0 13,0 
Создание условий для духовного развития населения, про-
ведение общественно значимых мероприятий 08 01 12 0 02 00000   10,0 12,0 13,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Развитие культуры на территории  Тогодского сельского 
поселения на 2017-2021 годы» 

08 01 12 0 02 99990   10,0 12,0 13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 12 0 02 99990 240 10,0 12,0 13,0 
Межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
обеспечению мероприятий в сфере культуры 

08 01 97 4 00 93050   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 93050 540 15,3 0 0 
Социальная политика 10       284,4 284,4 284,4 
Пенсионное обеспечение 10 01     284,4 284,4 284,4 
Непрограммные направления 10 01 90 0 00 00000   284,4 284,4 284,4 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 
  

10 01 92 0 00 00000   284,4 284,4 284,4 

Доплаты  к пенсиям муниципальных служащих 10 01 92 0 00 23820   284,4 284,4 284,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 10 01 92 0 00 23820 310 284,4 284,4 284,4 
Физическая культура и спорт 11       19,3 5,0 6,0 
Физическая культура 11 01     19,3 5,0 6,0 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Тогодском сельском поселении на 2017-2019 
годы» 

11 01 08 0 00 00000   4,0 5,0 6,0 

Развитие физической культуры и спорта  на территории 
Тогодского сельского поселения 11 01 08 0 01 00000   4,0 5,0 6,0 
Реализация мероприятий Муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Тогодском 
сельском поселении на 2017-2019 годы» 

11 01 08 0 01 99990   4,0 5,0 6,0 



14 

1.8.  Приложение 7 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» читать в следующей редакции: 

 
Приложение 7            

к  решению  Совета депутатов  
«О бюджете Тогодского сельского поселения 

 на 2017 год и на плановый период 
 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016г. № 53  

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам   Администрации Тогодского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 08 0 01 99990 240 4,0 5,0 6,0 
Непрограммные направления 11 01 90 0 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 00000   15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключенны-
ми соглашениями 

11 01 97 4 00 93010   15,3 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 93010 540 15,3 0 0 
Итого:         3995,5 3169,5 3106,1 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 
2018 год 2019 год 

Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджет-
ных расходов Тогодского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  

05 0 00 00000 01 13   50,0 0 0 

Обеспечение деятельности Администрации Тогодского сельского посе-
ления 05 0 04 00000 01 13   50,0 0 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Тогодского сельского поселения 
на 2014-2017 годы» 
  

05 0 04 99990 01 13   50,0 0 0 

Общегосударственные вопросы 05 0 04 99990 01     50,0 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 05 0 04 99990 01 13   50,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 04 99990 01 13 240 50,0 0 0 

Муниципальная программа «Автомобильные дороги и дорожная 
деятельность в Тогодском сельском поселении  на 2017 - 2019 годы» 06 0 00 00000 04 09   373,3 377,0 380,7 

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния и обеспечение 
устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

06 0 01 00000 04 09   373,3 377,0 380,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы  «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  на 
2017 - 2019 годы» 

06 0 01 99990 04 09   273,3 377,0 380,7 

Национальная экономика 06 0 01 99990 04     273,3 377,0 380,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 06 0 01 99990 04 09   273,3 377,0 380,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 99990 04 09 240 273,3 377,0 380,7 
Создание условий для безопасного дорожного движения  на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местного значения 06 0 02 00000 04 09   100,0 0 0 

Реализация мероприятий муниципальной программы  «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  на 
2017 - 2019 годы» 

06 0 02 99990 04 09   100,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 02 99990 04 09 240 100,0 0 0 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в Тогодском 
сельском поселении  на  2017-2021 годы» 07 0 03 00000 01 13   1,0 1,0 1,2 
Применение энергосберегающих технологий 07 0 03 00000 01 13   1,0 1,0 1,2 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Об энергосбере-
жении в Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 07 0 03 99990 01 13   1,0 1,0 1,2 
Общегосударственные вопросы 07 0 03 99990 01     1,0 1,0 1,2 
Другие общегосударственные вопросы 07 0 03 99990 01 13   1,0 1,0 1,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 03 99990 01 13 240 1,0 1,0 1,2 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 08 0 00 00000 11 01   4,0 5,0 6,0 



15 

 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Развитие материально – технической спортивной базы в поселении 08 0 02 00000 11 01   4,0 5,0 6,0 
Реализация мероприятий Муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 
годы» 

08 0 02 99990 11 01   4,0 5,0 6,0 

Физическая культура и спорт 08 0 02 99990 11     4,0 5,0 6,0 
Физическая культура 08 0 02 99990 11 01   4,0 5,0 6,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 99990 11 01   4,0 5,0 6,0 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 
на территории  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 
годы» 

09 0 00 00000 03 10   14,0 16,0 18,0 

Создание системы организационных и практических мер     по предупре-
ждению и тушению пожаров на территории  Тогодского  сельского 
поселения 

09 0 01 00000 03 10   12,5 13,0 13,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского поселе-
ния на 2017 – 2021 годы» 

09 0 01 99990 03 10   12,5 13,0 13,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 09 0 01 99990 03     12,5 13,0 13,0 
Обеспечение пожарной безопасности 09 0 01 99990 03 10   12,5 13,0 13,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 99990 03 10 240 12,5 13,0 13,0 
Укрепление материально-технической базы Тогодского сельского поселе-
ния 09 0 02 00000 03 10   1,5 3,0 5,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского поселе-
ния на 2017 – 2021 годы» 

09 0 02 99990 03 10   1,5 3,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 02 99990 03 10 240 1,5 3,0 5,0 
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Тогод-
ском сельском поселении на 2017-2019 годы» 10 0 00 00000 07 09   9,9 4,0 4,0 
Совершенствование кадровой политики с учётом введения антикорруп-
ционных мер 10 0 03 00000 07 09   3,3 4,0 4,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Противодействие 
коррупции в Тогодском сельском поселении на 2017-2019 годы» 10 0 03 99990 07 09   3,3 4,0 4,0 
Образование 10 0 03 99990 07     3,3 4,0 4,0 
Другие вопросы в области образования 10 0 03 99990 07 09   3,3 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 99990 07 09 240 3,3 4,0 4,0 

Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения 
которых является  субсидии из областного бюджета 10 0 03 00000 07 09 

  
5,9 0 0 

Расходы бюджета поселения за счет субсидий бюджетам городских и 
сельских поселений на организацию 
профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц, служащих на 2017 год 

10 0 03 72280 
07 09 

  

5,9 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 72280 07 09 

240 
5,9 0 0 

Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за 
счет субсидий бюджетам городских и сельских поселений на организа-
цию профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц, служащих на 2017 
год 

10 0 03 S2280 
07 09 

  

0,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 S2280 07 09 

240 0,7 0 0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории  Тогод-
ского сельского поселения на 2017-2019 годы» 11 0 00 00000 05 03   355,1 449,6 441,6 
Организация уличного освещения на территории населенных пунктов 11 0 01 00000 05 03   288,1 382,6 374,6 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство 
территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы» 11 0 01 99990 05 03   288,1 382,6 374,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 11 0 01 99990 05     288,1 382,6 374,6 
Благоустройство 11 0 01 99990 05 03   288,1 382,6 374,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 01 99990 05 03 240 288,1 382,6 374,6 
Содержание мест захоронения 11 0 02 00000 05 03   6,0 6,0 6,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Благоустройство 
территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы» 11 0 02 99990 05 03   6,0 6,0 6,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 02 99990 05 03 240 6,0 6,0 6,0 
Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 11 0 03 00000 05 03   61,0 61,0 61,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство 
территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы» 11 0 03 99990 05 03   55,0 55,0 55,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 03 99990 05 03 240 55,0 55,0 55,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Благоустройство 
территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы», в 
части софинансирования субсидии на реализацию проектов местных 
инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития 
территорий, за счет средств бюджета поселенияорганов ТОС на террито-
рии  Тогодского сельского поселения 

11 0 03 S2090 05 03   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 03 S2090 05 03 240 6,0 6,0 6,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории  
Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы» 12 0 00 00000 08 01   10,0 12,0 13,0 
Создание условий для духовного развития населения, проведение обще-
ственно значимых мероприятий 12 0 02 00000 08 01   10,0 12,0 13,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Развитие культу-
ры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы» 12 0 02 99990 08 01   10,0 12,0 13,0 
Культура, кинематография 12 0 02 99990 08     10,0 12,0 13,0 
Культура 12 0 02 99990 08 01   10,0 12,0 13,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 02 99990 08 01 240 10,0 12,0 13,0 
Непрограмные направления 9000000000       3178,2 1520,1 1380,7 
Глава муниципального образования 9110001000       465,4 402,2 334,1 
Общегосударственные вопросы 9110001000 01     465,4 402,2 334,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 9110001000 

  
  

01 02   465,4 402,2 334,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов   

9110001000 01 02 120 465,4 402,2 334,1 



16 

 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов   
9190001000       1596,2 1117,9 1046,6 

Общегосударственные вопросы 9190001000 01     1596,2 1117,9 1046,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

  
9190001000 
  
  
  

01 04   1596,2 1117,9 1046,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов   

9190001000 01 04 120 1377,1 983,9 926,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   

9190001000 
  

01 04 240 209,1 129,0 115,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 01 04 850 10,0 5,0 5,0 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Тогодского сельского поселения 9200000000       319,4 382,5 458,6 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 9200023520       3,0 3,0 3,0 
Образование 9200023520 07     3,0 3,0 3,0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 9200023520 07 07   3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9200023520 07 07 240 3,0 3,0 3,0 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением   

9200023800       30,0 13,9 13,9 
Общегосударственные вопросы 9200023800 01     30,0 13,9 13,9 
Другие общегосударственные вопросы 9200023800 01 13   30,0 13,9 13,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   

9200023800 
  

01 13 240 30,0 13,9 13,9 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Тогодского сельского поселения 
  

92 0 00 00000 10 01   284,4 284,4 284,4 

Выплата денежных пособий, таких как пенсия, выплачиваемых в виде 
ежемесячной доплаты муниципальным служащим,  установленных 
законодательством Российской Федерации 

92 0 00 23820 10 01   284,4 284,4 284,4 

Социальная политика 92 0 00 23820 10     284,4 284,4 284,4 
Пенсионное обеспечение 92 0 00 23820 10 01   284,4 284,4 284,4 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 92 0 00 23820 10 01 310 284,4 284,4 284,4 
Резервные фонды исполнительных органов государственной 
(муниципальной) власти   

  
92 9 00 23780 

      2,0 2,0 2,0 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 23780 01     2,0 2,0 2,0 
Резервные фонды 92 9 00 23780 01 11   2,0 2,0 2,0 
Резервные средства 92 9 00 23780 01 11 870 2,0 2,0 2,0 
Условно утвержденные расходы 92 9 00 00000 01 13   0 79,2 155,3 
Резервные средства 92 9 00 99990 01 13 870 0 79,2 155,3 
Межбюджетные трансферты 97 0 00 00000       158,5 0 0 
Образование 97 2 00 71360 07     8,5 0 0 
Другие вопросы в области образования 97 2 00 71360 07 09   8,5 0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 97 2 00 71360 07 09 240 8,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений 97 4 00 00000       150,0 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными соглашениями 

97 4 00 93010       30,7 0 0 

Общегосударственные вопросы 97 4 00 93010 01     30,7 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 97 4 00 93010 01 13   30,7 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93010 01 13 540 30,7 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными соглашениями 

97 4 00 93010       15,3 0 0 

Национальная экономика 97 4 00 93010 04     15,3 0 0 
Сельское хозяйство и рыболовство 97 4 00 93010 04 05   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 97 4 00 93010 04 05 540 15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными соглашениями 

9740093010       15,3 0 0 

Физическая культура и спорт 9740093010 11     15,3 0 0 
Физическая культура 9740093010 11 01   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 11 01 540 15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществлении переданных полномочий по внешнему муниципаль-
ному финансовому контролю 

9740093020       58,1 0 0 

Общегосударственные вопросы 9740093020 01     58,1 0 0 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 9740093020 01 06   58,1 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 9740093020 01 06 540 58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 
осуществлении переданных полномочий по организации и осущест-
влению мероприятий по работе с детьми и молодежью 

9740093030       15,3 0 0 

Образование 9740093030 07     15,3 0 0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 9740093030 07 07   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093030 07 07 540 15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 
осуществлении переданных полномочий по обеспечению мероприя-
тий в сфере культуры 

9740093050       15,3 0 0 

Культура, кинематография 9740093050 08     15,3 0 0 
Культура 9740093050 08 01   15,3 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9740093050 08 01 540 15,3 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 97 6 00 00000 01 13   1,0 0 0 



17 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление переданных полномочий в части 
утвержденных местных нормативов градостроительного проектирова-
ния поселений 

97 6 00 94010 01 13   1,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 97 6 00 94010 01 13 240 1,0 0 0 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих пол-
номочий Российской Федерации, источником финансового обеспече-
ния которых является субвенции 

  
  
  
98 1 00 00000 

      168,2 168,2 168,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты   

9810051180 
  

      71,3 71,3 71,3 

Национальная оборона 9810051180 02     71,3 71,3 71,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 02 03   71,3 71,3 71,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

  
9810051180 

02 03 120 63,5 63,5 65,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
9810051180 
  

02 03 240 7,8 7,8 7,8 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государственные полномочия области 

9810070280       96,9 96,9 96,9 

Общегосударственные вопросы 9810070280 01     96,9 96,9 96,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9810070280 01 04   96,9 96,9 96,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9810070280 01 04 120 93,9 93,9 93,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9810070280 01 04 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения 
которых является субсидии из областного бюджета. 

98 2 00  00000       469,5 234,1 234,1 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских 
и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

98 2 00  71520       446,0 223,0 223,0 

Национальная экономика 98 2 00  71520 04     446,0 223,0 223,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98 2 00  71520 04 09   446,0 223,0 223,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 2 00  71520 04 09 240 446,0 223,0 223,0 

Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за 
счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселений на форми-
рование муниципальных дорожных фондов 

98 2 00 S1520       22,3 11,1 11,1 

Национальная экономика 98 2 00 S1520 04     23,5 11,1 11,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98 2 00 S1520 04 09   23,5 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
98 2 00 S1520 
  

04 09 240 23,5 11,1 11,1 

ВСЕГО расходов         3995,5 3169,5 3106,1 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



18 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  31.05.2017    № 70 
 

д. Тогодь 
 

О признании утратившим силу решения Совета депутатов от  
13.04.2015 № 215 «Об утверждении Положения о порядке 

 предоставления муниципальными служащими Тогодского сельского поселения 
сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
 

 В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Тогодского 
сельского поселения     

РЕШИЛ: 
Решение Совета депутатов от 13.04.2015 № 215 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления муниципальными служащими Тогодского сельского 
поселения сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
 
 
 
 

       № 42 четверг,   

       01 июня 2017 года 


